PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IBIUN

% ESTADO DE SAO PAULO
MENSAGEM N° 45/99. IBIUNA, 04 DE OUTUBRO DE 1999.
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Senhor Presidente: §- 17 ﬂ%

Através da presente, estamos encaminhando
para apreciacao dessa Egrégia Camara o incluso Projeto de Lei sob o n® 45/99, que
tem por objetivo formalizar recebimento de doag&o de um refrigerador, marca GE,
modelo TFX 25 JRY W W, com porta dupla e filtro, avaliado em R$. 1.500.00 (um mil
e quinhentos reais) que esta sendo feita a esta Prefeitura, pelo Ministério da
Fazenda, através da Secretaria da Receita Federal.

Para que esta doagdo possa ser
regularizada, ha necessidade de autorizag@o legisiativa, razdo pela qual estamos
encaminhando o presente projeto de lei para apreciacéo dessa Egrégia Camara de
Vereadores.

Em assim sendo, solicitamos a Vossa
Exceléncia, seja a presente proposicédo deliberada ao prazo méximo de que trata o
0 § 1° do artigo 45 da Lei Organica do Municipio de Ibitina.

Renovamos a ssa Exceléncia,
oportunidade, nossos protestos de estima e distinta consideracao.

AO

EXMO. SR.
DURVAL PIRES DE CAMARGO,
DD. PRESIDENTE DA CAMARA
NESTA.
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

W
PROJETO DE LEI Nws’ 799.
De 04 de outubro de 1999,

"Autoriza o Poder Executivo a receber, em doagdo, bem movel
que especifica e da outras providéncias".

JONAS DE CAMPQOS, Prefeito do Municipio de Ibiuna, no uso
das atribuictes que Ihe sdo conferidas por lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal aprova e ele sanciona e
promulga a seguinte lei:

Artigo 1°.- Fica o Poder Executivo autorizado a receber em
doacédo, do Ministério da Fazenda, através da Secretaria da Receita Federal um
refrigerador, marca GE, modelo TFX 25 JRY W W, com porta dupla e fiitro, avaliado
em R$. 1.500,00 (um mii e quinhentos reais).

Artigo 2°- As despesas decorrentes da execucdo desta lei,
correrao a conta de dotag&o propria consignada no or¢gamento vigente.

Artigo 3°.- Esta lei entrard em vigor na data de sua publicagao,
revogadas as disposi¢cdes em contrario.

GABINETE DO PREFETG\MUN!CIPAL DE IBIUNA AOS 04
DIAS DO MES DE OUTUBRO DE 1999, \

O JONAS AMPOS
UNI PAL
\\
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devolver.

Ciente.

Ao Setor de Protocolo, para autuar, servindo-se

Ibilina, 27 de setembro de 1999.

ANTONIO CARLO§ DOMINGUES
SECRETARIO DE APO

ADMINISTRATIVO



MINISTERIO DA FAZENDA 1
Secretaria da Receita Federal .
. Superintendéncia Regional da Receita Federal - 8°
Divisdo de Programacio e Logistica

OFICIO EQMAP/0800 N° 652 EM 20/08/1999

DO: SUPERINTENDENTE DA RECEITA FEDERAL DA OITAVA REGIAO FISCAL
Endereco: Av. Prestes Maia, 733 - 12° andar - Sio Paulo/SP

Assunto: Incorporagdp de Mercadorias ref. a(o) OFICIO n° 167/98 DE 22/04/98.

Encaminhg a V.Sa. cépia(s) inclusa(s) do(s) Ato(s) Declaratério(s) e
dos respectivos mapas anexos, através do(s)qual(is) foram destinadas mercadorias para o
patriménio da(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA - AD/0800/SMA/N° 1690/99
de 28/07/99.

Solicito designar funciondrio credenciado a efetuar o recebimento das
mercadorias incorporadas, o qual deverd fazer prévio contato com o responsavel pela
entrega das mercadorias, através dos telefones constantes no Anexo a este Oficio. Informo
que as mercadorias estdo depositadas nos enderegos referidos no mesmo Anexo.

" De acordo com o item 21 da IN do SRF N° 080, de 04/11/81, a nio
retirada das mercadorias destinadas no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da ciéncia

da expedi¢do do Ato Declaratério, implicard em revogacio do ato de doagdo ou
incorporag@o.

Atenciosamente

Q

FLAVIO DEL COMUNI
Superintendente da 8° RF

AOILMO SR,
JONAS DE CAMPOS
PREFEITO MINICIPAL '

END: AV. CAPITAO MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO, 51 - CENTRO

CEP: 18150-000
IBIUNA - SP 9 115 (Os58
PMI P. M. IBIUNA
Gablnete Profoita | | R=CIBIDG |

%ﬂlfﬂ 09793 7. %




Anexo ao Oficio n°652/99
AD/SRF/1690/99

ALF/PORTO DE SANTOS

SEPOL - Servico de Programagdo e Logistica
END.: Praca da Reptblica, s/n.°

FONE: (013) 233-3416

RESP.: Sr. Roberto
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[SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL
Sistema de Mercadorias Apreendidas

|0RGAO: SRRF/8" RF.

ATO DECLARATORIO SRF N°.690
de 28/07/99
DESTINACAO DE MERCADORIAS APREENDIDAS
PROCESSO n°10880.022576/98-37

» O uso de sua competéncia, de acordo com a
ortaria MF n° 77, de 05.05.89, e tendo em vista o que consta no item I, da Portaria MF n° 76, de 05.05.89,

tonsiderando os termos da letra "b" do pardgrafo 1° do artigo 30 do Decreto-Lei n° 1.455, de 07.04.76, com
tedagdo dada pelo artigo 83 da Lei n° 7.450, de 23.12.85,

DECLARA:

.. Fica(m) a(s) mercadoria(s), constante(s) do mapa anexo (01 fls), destinada(s) na forma de
incorporagio a(ao) PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA, C.G.C n°46.634.531/0001-34, tendo em

solicitagdo contida na(o) OFICIO - GP n°1 67/98, de 22/04/98, desde que ndo pese sobre elas
éncia j responsabilidade do beneficiado as providéncias relativas

EQE’F%%&%ACEL '

SECRETARIO DA RECEITA FEDERAL

DESTINACAO t Q{ Db - f
O SECRETARIO DA RECEITA FEDERAL “

N

TERMO DE ENTREGA n° 22,199 7 1] 1 570 W & ]

Procedi 2 entrega da(s) mercadoria(s) Recebi o material constante do mapa
nstante(s) do mapa acima mencionado, que | acima mencionado que RUBRIQUEL
i
Lo f/fv:(\rj/?ffc?/‘??
local data
MR I :L*?/@Mj ........................
do responsdvel pelo Recinto, Armazenador assinatura
; wswsnm:gr{ar,mazsnzm.%‘ ﬂ (7 ~ / ﬂ !
EUMAP Nome.\.ﬁ._./...x..;.«.L../.»,.;--.9!\.,...;J..n&?;i{::f.....ﬁr.z....:;;;i.;f?’\’
! T e
15 SET gy | ldentidade:,. g2 x50 28 4o A
P C “
ek i L
110 presente Ato podera ser anulado no

prazo de 120 dias por determinacio judicial (C.C.).

10 Responsivel pelo Recinto Armazenador devers certificar-se que a pessoa acima qualificada

‘estd habilitado a receber o material.
3 Deve o respectivo procedimento administrativo
em vigor. '

0800.01 79/9@&)

seguir os trdmites de acordo com a legislagio

RRC




R A s i b r-o ! . . ~ecretaria da R9091ta Federal

DAC : 108000127999
stema de Mercadorias Apreendidas

"~ Pagina : 0001

AR :' 11120 = ALF Santos AD No. :4’553799 ot o8
eneficiario : PREFEITURA MUNICIPAL DE IBTUNA

--uu-q.-.-.—-—,- S et e e e 2 e - o v
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IG OU GR : 11128, 00697/99 Processo : 11128-004.241/99-3
Item : 0037 Qtde. : 1,00 Unid : UNIDADE 500, 00
Marca : GE Modelo : TFX25 gRry Ww

Pais
Descricao : REFRIGERADOR COM PORTA DUPLA ;

Complem. : COM FILTRO <2%§gfig
Total Pagina : 1.500, 00
Total Geral 1.500,00
EVERARDO MACIEL
SECRETARIO DA RECEITA L




APROVADO
REQUERIMENTQ DE URGE“WE% k,sa" ?ﬂl BE ‘Bﬁ%l%“n
Considerando que o Chef M;%%ﬁ&mmm 13) .

de outubro passado o Projeto de Lei n®. 149/99 riza o Poder Executlv
receber, em doacdo, bem moévet que"e‘spe'ciﬁ'caé@ﬁﬁeﬁprowdenczas”1. S *“'fi-"r )

Considerando que no dia 08 de outubro passado ta 5
Chefe do Executivo protocolou o Projeto de Lei n°. 150/99 que “Altera o Plano
Plurianual do Municipio de Ibitina e o Anexo | da Let de Diretrizes Orcamentarias’;

Considerando que o Projeto de Lei n® 149/99 solicita
autorizag&o legislativa para formalizar o recebimento em doacgdo do Ministério da
Fazenda de um refrigerador avaliado em R$ 1.500,00(um mil e quinhentos reais),
que sera incorporado ao patrimoénio do municipio, e sera de muita utilidade para
determinado setor da administracio;

Considerando que o Projeto de Lei n®. 150/99 solicita
autorizacdo para alterar o Plano Plurianual e a Lei de Diretrizes Orgcamentarias,
para incluir no Plano Plurianual a implantac@o e operagao do aterro sanitario, e
incluir no anexo da Lei de Diretrizes a prioridade para implantag&o e operacéo do
aterro sanitario; e necessario se faz para que possa ser emendado com urgéncia
0 orgamento geral do ano 2000, visando sanar de vez o problema do lixo em
ROSSO MUNICIpIO;

Considerando a relevancia na deliberagdo das
matérias, em virtude da formalizacdo imediata do recebimento do bem, e da
apresentacgéo posterior de Emenda ao orgamento conforme justificado acima.

Diante do exposto, requeremos a Mesa nos termos dos
Artigos 131, 132 e seus incisos do Regimento Interno, sejam os Projetos de Lei
n*. 149 e 150/99 colocados em regime de urgéncia especial, e incluidos para
discuss&o e votaggo unica na Ordem do Dia da presente Sessdo Ordindria.

Sala Vereador Raimundo de Almeida Lima, em 13 de outubro




CAMARA MUNICIPAL DE IBIGNA

ESTADO DE SAO PAULO 7\

COMISSOES \ \\
|

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N® 149/99

AUTORIA:- CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR ROBERTO MARTINEZ

COMISSOES DE JUSTICA E REDAGAQ; E FINANCAS E ORGAMENTO.

O Chefe do Executivo protocolou no dia 08 p. passado o
Projeto de Lei n°. 149/99 que “Autoriza o Poder Executivo a receber, em doag&o, bem
movel que especifica e da outras providéncias’.

A Comissdo de Justica e Redagdo em analise a proposta
original, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite
parecer favoravel pela tramitagéo regimental, nada impedindo a deliberagdo pelo Douto
Plenario.

Sob o aspecto financeiro e or¢gamentario, a Comiss&o
competente em estudo, também exaram parecer pela tramitagao regimental, pois o
artigo 2°. aponta que as despesas correrdo por conta de verba propria consignada no
orgamento vigente.

Ao Plenario que é soberano em suas decisdes.

E o parecer.

SALA DA$ COMISSOES, VE

BERTO MARTINEZ
ZNTE DA COMISSAO DE JUSTICA E REDAGAO

| TEfFa Cl FILHO

EMBRO

DOR JOAO MELLO, EM

13 DE OUTUBRO DE 1999.

JOSE V
BENEDITO VIEIRA MARTINS
PRESIDENTE DA COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTO

/ 7./
7

<0 VIEI
VICE PRESIDEK MEMBRO

' 7
VO




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE 2AQ PAULO

GABINETE

AUTOGRAFO DE LEI N2 137/99

“Autoriza o Poder Executivo a receber, em

doagdo, bem modvel que especifica e d3

outras providéncias.”

JONAS DE CAMPOS, Prefeito do Municipio

de Ibitiina, no uso das atribuicées que Ihe sdo

conferidas por lei;

' FAZ SABER que a Camara Municipal aprova

e ele sanciona e promulga a seguinte lei-

ARTIGO 1° - Fica o Poder Executivo
autorizado a receber em doac&o, do Ministério da Fazenda, através da Secretaria da
Receita Federal, um refrigerador, marca GE, modelo TFX 25 JRY W W, com porta
dupla e filtro, avaliado em R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

ARTIGO 2°- As despesas decorrentes da

execucao desta lei, correrdo a conta de dotacéo proépria consignada no orcamento
vigente.

1 ARTIGO 3°. - Esta Lei entrard em vigor na
|data de sua publicacao, revogadas as disposicdes em contrario.

" GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA
'MUNICIPAL DE IBIUNA, AOS 14 DIAS DO MES DE OUTUBRO DE 1999.

DMCAMARGO




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA \-_

ESTADO DE 340 PAULOD

GABINETE

Oficio GPC n®. 688/99 Ibidna, 14 de outubro da 1999.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 137/99, referente ao Projeto de Lei n° 45/99, gue nesta

Casa tramitou com o n% 1 49/99, e “Autoriza o Poder Executivo a receber, em

doacdo, bem movel que especifica e da outras providéncias”, aprovado na Ses§ao
Ordinéria do dia 13 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os proteg.tos
| de estima e consideracéo.

Atenciosamente,
i,
DURVAL PIRES DE CAMARGO
PRESIDENTE
AO EXMO. SR
JONAS DE CAMPOS

DD. PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIUNA
NESTA.




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAQ PAULO \\{

SECRETARIA

CERTIDAO: i
Certifico que o Projeto de Lei n®. 149/99 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no |
dia 08 de outubro passado, sendo lido no expediente da Sesséo
Ordinaria do dia 13 de outubro passado, onde recebeu no mesmo
expediente Requerimento de Urgéncia Especial nos termos
regimentais, para inclusdo, discussio e votacdo na Ordem do Dia
da mesma Sesséo.

Certifico mais, colocado em votacdo nominal na Ordem do Dia da
mesma Sessd0 o Requerimento de Urgéncia Especial foi
aprovado por unanimidade dos Senhores Vereadores, e em
virtude da aprovagéo do Requerimento de Urgéncia Especial foi
apresentado o parecer conjunto das Comissées de Justica e
Redacdo; e Financas e Orcamento, e apds colocado em .
discusséo e votagdo norginal na mesma Ordem do Dia o Projeto ;
de Lei n® 149/99 fo|/ aprovado por unanimidade dos Srs.
Vereadores.

Certifico finalmente
n°. 149/99/ fo
encaminhado &
data.
Ibitina, 14 'de ou

e em face da aprovacdo do Projeto de Lei
orado o Autégrafo de Lei n® 137/99
do Oficio GPC n® 688/99, da presente

Secretfirle de Diw. Processo Legislativo




